
 
 
 
 
 

XIV JUEGOS  NAUTICOS DEL ESPACIO ATLANTICO 
 
 
 
 
 
MODALIDAD: ACT. SUBACUATICAS 
 
DISCIPLINA: NATACION CON ALETAS 
 
 
 
 
PRUEBA 3.000 METROS      JORNADA 1ª (21/07/2008) 
 
 
 
CATEGORIA ABSOLUTA MASCULINA 
 
 
PUESTO NOMBRE PAIS TIEMPO PUNTUACION 
1º ION ITURRIOZ EUSKADI 38´56´´26 25 
2º JUAN JOSE GARIN EUSKADI 39´20´´14 22 
3º GORKA SARASOLA EUSKADI 40´19´´77 20 
4º  MANUEL MARIN CATALUNYA 42´40´´11 18 
5º DANIEL SANTOS CATALUNYA 49´26´´57 16 

6º CARLES ESPELT CATALUNYA 50´28´´12 15 
RETIRADO LIZAR AZKUNE EUSKADI   
 
 
 
 
CATEGORIA ABSOLUTA FEMENINA 
 
 
PUESTO NOMBRE PAIS TIEMPO PUNTUACION 
1º AMAIA MARTINEZ EUSKADI 46´25´´26 25 
2º ISAURA LEKUONA CATALUNYA 47´35´´10 22 
3º ANA HEREDIA CATALUNYA 48´37´´06 20 
4º DAIANA CRESPO CATALUNYA 48´43´´17 18 
5º ALAZNE GARMENDIA EUSKADI 52´48´´77 16 

6º AINHOA MENDIZABAL EUSKADI 53´10´´10 15 
RETIRADA MARA VARELA EUSKADI   
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
PRUEBA 1.500 METROS      JORNADA 2ª (22/07/2008) 
 
 
 
CATEGORIA ABSOLUTA MASCULINA 
 
 
PUESTO NOMBRE PAIS TIEMPO PUNTUACION 
1º ION ITURRIOZ EUSKADI 18´25´´16 25 
2º LIZAR AZKUNE EUSKADI 18´53´´76 22 
3º JUAN JOSE GARIN EUSKADI 19´16´´21 20 
4º GORKA SARASOLA EUSKADI 19´29´´71 18 
5º  MANUEL MARIN CATALUNYA 19´50´´31 16 
6º CARLES ESPELT CATALUNYA 23´08´´17 15 
RETIRADO DANI SANTOS CATALUNYA   
 
 
 
 
CATEGORIA ABSOLUTA FEMENINA 
 
 
PUESTO NOMBRE PAIS TIEMPO PUNTUACION 
1º ANA HEREDIA CATALUNYA 21´34´´86 25 
2º AMAIA  MARTINEZ EUSKADI 22´25´´32 22 
3º ISAURA LEKUONA CATALUNYA 23´24´´36 20 
4º AINHOA MENDIZABAL EUSKADI 24´42´´13 18 
5º ALAZNE GARMENDIA EUSKADI 25´22´´09 16 

6º MARA VARELA EUSKADI 26´18´´41 15 
RETIRADA DAINA CRESPO CATALUNYA   
 
 
 
CLASIFICACION RELEVOS 3X1000 
 
 
 
MASCULINO 
 
PUESTO PAIS PARCIAL 1 PARCIAL 2 FINAL PUNTOS 
1º EUSKADI 13´42´´07 28´10´´21 42´49´´12 50 
2 CATALUNYA 14´19´´21 31´22´´65 48´55´´36 44 

 
 
FEMENINO 
 
PUESTO PAIS PARCIAL 1 PARCIAL 2 FINAL PUNTOS 
1º CATALUNYA 15´46´´31 33´50´´11 50´39´´16 50 

2 EUSKADI 15´56´´42 34´24´´33 52´34´´47 44 

 
 
 



 
 
 
CLASIFICACION POR EQUIPOS 
 
 
 
PUESTO PAIS JORNADA 1ª JORNADA 2ª JORNADA 3ª TOTAL 
1º EUSKADI 88 87 94 269 
2º CATALUNYA 76 76 94 246 
 
 
 
 
 
 
 
CLASIFICACION INDIVIDUAL MASCULINA 
 
PUESTO NOMBRE PAIS JORNADA 1 JORNADA 2 TOTAL 

1º ION ITURRIOZ EUSKADI 25 25 50 
2º JUAN JOSE GARIN EUSKADI 22 20 42 
3º GORKA SARASOLA EUSKADI 20 18 38 
4º MANUEL MARIN CATALUNYA 18 16 34 
5º CARLES ESPELT CATALUNYA 15 15 30 
6º LIZAR AZKUNE EUSKADI 0 22 22 
7º DANIEL SANTOS CATALUNYA 16 0 16 

 
 
 
 
CLASIFICACION INDIVIDUAL FEMENINA 
 
 
PUESTO NOMBRE PAIS JORNADA 1 JORNADA 2 TOTAL 

1º AMAIA  MARTINEZ EUSKADI 25 22 47 
2º ANA HEREDIA CATALUNYA 20 25 45 
3º ISAURA LEKUONA CATALUNYA 22 20 42 
4º AINHOA MENDIZABAL EUSKADI 15 18 33 
5º ALAZNE GARMENDIA EUSKADI 16 16 32 
6º DAIANA CRESPO CATALUNYA 18 0 18 
7º MARA VARELA EUSKADI 0 15 15 

 


